
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33613  77Quarta-feira, 09 DE MAIO DE 2018 

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE NOVA IPIXUNA

.

EXTRATO DE CONTRATO
PREGÃO Nº 9/2018-025/PMNI

OBJETO: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, MATERIAL DE 
LIMPEZA E COPA E COZINHA PARA SUPRIR AS NECESSIDADES 
DAS DIVERSAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS DO MUNICÍPIO 
DE NOVA IPIXUNA.
CONTRATO Nº: 20180092 CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL 
DE MEIO AMBIENTE CONTRATADA(O): J L TEIXEIRA SOARES - 
ME VALOR TOTAL: R$ 1.723,55 (um mil, setecentos e vinte e três 
reais e cinquenta e cinco centavos)
CONTRATO Nº: 20180093 CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL 
DE EDUCAÇÃO
CONTRATADA(O): J L TEIXEIRA SOARES - ME VALOR TOTAL: 
R$ 154.851,32 (cento e cinquenta e quatro mil, oitocentos e 
cinquenta e um reais e trinta e dois centavos)
CONTRATO Nº: 20180094 CONTRATANTE: PREFEITURA 
MUNICIPAL DE NOVA IPIXUNA CONTRATADA(O): J L TEIXEIRA 
SOARES - ME VALOR TOTAL: R$ 65.517,10 (sessenta e cinco mil, 
quinhentos e dezessete reais e dez centavos)
CONTRATO Nº: 20180095 CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL 
DE SAÚDE CONTRATADA(O): J L TEIXEIRA SOARES - ME VALOR 
TOTAL: R$ 237.856,08 (duzentos e trinta e sete mil, oitocentos 
e cinquenta e seis reais e oito centavos)
CONTRATO Nº: 20180096 CONTRATANTE: FUNDEB 
CONTRATADA(O): J L TEIXEIRA SOARES - ME VALOR TOTAL: R$ 
62.328,10 (sessenta e dois mil, trezentos e vinte e oito reais e 
dez centavos)
CONTRATO Nº: 20180097 CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL 
DE ASSISTENCIA SOCIAL CONTRATADA(O): J L TEIXEIRA 
SOARES - ME VALOR TOTAL: R$ 1.061.976,56 (um milhão, 
sessenta e um mil, novecentos e setenta e seis reais e cinquenta 
e seis centavos)
CONTRATO Nº: 20180098 CONTRATANTE: FUNDO MUN. 
DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE CONTRATADA(O): J 
L TEIXEIRA SOARES - ME VALOR TOTAL: R$ 79.919,34 (setenta 
e nove mil, novecentos e dezenove reais e trinta e quatro 
centavos)
CONTRATO Nº: 20180099 CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL 
DE MEIO AMBIENTE CONTRATADA(O): A. MIROIDES DOS REIS 
SILVA & CIA LTDA - ME
VALOR TOTAL: R$ 5.060,25 (cinco mil, sessenta reais e vinte e 
cinco centavos)
CONTRATO Nº: 20180100 CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL 
DE EDUCAÇÃO CONTRATADA(O): A. MIROIDES DOS REIS SILVA 
& CIA LTDA - ME VALOR TOTAL: R$ 182.508,50 (cento e oitenta 
e dois mil, quinhentos e oito reais e cinquenta centavos)
CONTRATO Nº: 20180101CONTRATANTE: PREFEITURA 
MUNICIPAL DE NOVA IPIXUNA CONTRATADA(O).....: A. 
MIROIDES DOS REIS SILVA & CIA LTDA - ME
VALOR TOTAL: R$ 44.899,15 (quarenta e quatro mil, oitocentos 
e noventa e nove reais e quinze centavos)
CONTRATO Nº: 20180102 CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL 
DE SAÚDE CONTRATADA(O): A. MIROIDES DOS REIS SILVA & 
CIA LTDA - ME VALOR TOTAL: R$ 123.532,90 (cento e vinte e 
três mil, quinhentos e trinta e dois reais e noventa centavos)
CONTRATO Nº: 20180103 CONTRATANTE: FUNDEB 
CONTRATADA(O): A. MIROIDES DOS REIS SILVA & CIA LTDA - 
ME VALOR TOTAL: R$ 88.043,00 (oitenta e oito mil, quarenta e 
três reais)
CONTRATO Nº: 20180104 CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL 
DE ASSISTENCIA SOCIAL CONTRATADA(O): A. MIROIDES DOS 
REIS SILVA & CIA LTDA - ME VALOR TOTAL: R$ 565.203,69 
(quinhentos e sessenta e cinco mil, duzentos e três reais e 
sessenta e nove centavos)
CONTRATO Nº: 20180105 CONTRATANTE: FUNDO MUN. 
DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE CONTRATADA(O): 
A. MIROIDES DOS REIS SILVA & CIA LTDA - ME VALOR TOTAL: 
R$ 64.119,50 (sessenta e quatro mil, cento e dezenove reais e 
cinquenta centavos)
CONTRATO Nº: 20180106 CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL 
DE MEIO AMBIENTE CONTRATADA(O): ATACADO E VAREJO WSS 
EIRELI- EPP VALOR TOTAL: R$ 12.843,35 (doze mil, oitocentos e 
quarenta e três reais e trinta e cinco centavos)
CONTRATO Nº: 20180107 CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL 
DE EDUCAÇÃO CONTRATADA(O): ATACADO E VAREJO WSS 

EIRELI- EPP VALOR TOTAL: R$ 638.404,75 (seiscentos e trinta e 
oito mil, quatrocentos e quatro reais e setenta e cinco centavos)
CONTRATO Nº: 20180108 CONTRATANTE: FUNDEB 
CONTRATADA(O): ATACADO E VAREJO WSS EIRELI- EPP VALOR 
TOTAL: R$ 305.396,00 (trezentos e cinco mil, trezentos e 
noventa e seis reais)
CONTRATO Nº: 20180109 CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL 
DE ASSISTENCIA SOCIAL CONTRATADA(O): ATACADO E VAREJO 
WSS EIRELI- EPP VALOR TOTAL: R$ 797.151,35 (setecentos e 
noventa e sete mil, cento e cinquenta e um reais e trinta e cinco 
centavos)
CONTRATO Nº: 20180110 CONTRATANTE: FUNDO MUN. 
DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE CONTRATADA(O): 
ATACADO E VAREJO WSS EIRELI- EPP VALOR TOTAL: R$ 
217.144,84 (duzentos e dezessete mil, cento e quarenta e 
quatro reais e oitenta e quatro centavos)
CONTRATO Nº: 20180111 CONTRATANTE:PREFEITURA 
MUNICIPAL DE NOVA IPIXUNA CONTRATADA(O): ATACADO E 
VAREJO WSS EIRELI- EPP VALOR TOTAL: R$ 59.606,75 (cinquenta 
e nove mil, seiscentos e seis reais e setenta e cinco centavos)
CONTRATO Nº: 20180112 CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL 
DE SAÚDE CONTRATADA(O): ATACADO E VAREJO WSS EIRELI- 
EPP VALOR TOTAL: R$ 101.729,45 (cento e um mil, setecentos e 
vinte e nove reais e quarenta e cinco centavos)
VIGÊNCIA: 27 de Abril de 2018 a 31 de Dezembro de 2018

EXTRATO DE CONTRATO
ORIGEM: PREGÃO Nº 9/2018-028/PMNI

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO, 
FERRAMENTAS, UTENSÍLIOS E EPI’S PARA SUPRIR AS 
NECESSIDADES DA FÁBRICA DE BLOQUETES DA SECRETARIA 
DE OBRAS E SERVIÇOS PUBLICOS DO MUNICÍPIO DE NOVA 
IPIXUNA-PA.
CONTRATO Nº: 20180114 CONTRATANTE: PREFEITURA 
MUNICIPAL DE NOVA IPIXUNA CONTRATADA(O).: AELSON 
RODRIGUES DOS SANTOS - ME VALOR TOTAL: R$ 258.000,00 
(duzentos e cinquenta e oito mil reais)
CONTRATO Nº: 20180113 CONTRATANTE: PREFEITURA 
MUNICIPAL DE NOVA IPIXUNA CONTRATADA(O): ANTÔNIO 
MARCOS & CIA LTDA VALOR TOTAL: R$ 646.680,50 (seiscentos 
e quarenta e seis mil, seiscentos e oitenta reais e cinquenta 
centavos)
VIGÊNCIA: 27 de Abril de 2018 a 31 de Dezembro de 2018

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL nº 9/2018-029/PMNI

Objeto: AQUISIÇÃO DE PNEUS, CÂMARAS DE AR, PROTETORES, 
MATERIAIS DE BORRACHARIA E PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 
DE ALINHAMENTO, BALANCEAMENTO E CAMBAGEM PARA 
MANUTENÇÃO DE TODOS OS VEÍCULOS PERTENCENTES À 
FROTA DO MUNICÍPIO DE NOVA IPIXUNA-PA.. Vencedor(es): 
COSTA E FORTALEZA LTDA-ME, com o valor total de R$ 
479.715,00(Quatrocentos e Setenta e Nove Mil, Setecentos e 
Quinze Reais), MATEUS COMERCIO DE PECAS E SERVICOS LTDA, 
com o valor total de R$ 593.624,00(Quinhentos e Noventa e 
Três Mil, Seiscentos e Vinte e Quatro Reais).-MARIA DA GRAÇA 
MEDEIROS MATOS. 25 de Abril de 2018.

NOVA IPIXUNA - PA, 07de Maio de 2018
JALES DA CRUZ TORRES JUNIOR

Comissão de Licitação
Pregoeiro

Protocolo: 310094
.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ÓBIDOS

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ÓBIDOS
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

ESPÉCIE: 5º Termo Aditivo de Prorrogação de vigência 02 
(dois) meses ao Contrato Administrativo Nº 01. Origem: 
Pregão Presencial n° 014/2014/PMO. Objeto: Contratação 
de pessoa jurídica visando à prestação de serviço de acesso 
contínuo através de circuito de 16 MB e 512 KB dedicado à rede 
mundial de computadores (internet). Contratada: SPEEDBIT 
TELECOMUNICAÇÕES LTDA - ME, CNPJ: 10.465.817/0001-99. 
Vigência: 01/04/2018 à 31/05/2018. Francisco José Alfaia de 
Barros - Prefeito de Óbidos.

Protocolo: 310096

PREFEITURA MUNICIPAL DE ÓBIDOS
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL N°. 022/2018/PMO
Objeto: Contratação de Pessoa Jurídica para aquisição de pneus, 
câmaras de ar e protetores visando atender as necessidades 
da(s) Secretaria(s) Municipal de Saneamento, Urbanismo 
e Infraestrutura - SEURBI, Secretaria Municipal de Pesca, 
Aquicultura e Integração Rural - SEMPAR, Secretaria Municipal 
de Desenvolvimento Rural e Abastecimento - SEMAB e aquisição 
de peças e acessórios para veículos (ônibus escolar) visando o 
atendimento dos alunos das escolas da rede pública municipal, 
através da Secretaria Municipal de Educação - SEMED, no 
exercício de 2018. Empresa: AMARAL & VASCONCELOS LTDA, 
CNPJ: 18.749.442/0001-09, Valor Global: R$ 829.647,50. Data 
da Homologação: 02/05/2018. Francisco José Alfaia de 
Barros - Prefeito de Óbidos.

Protocolo: 310095

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ORIXIMINÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ORIXIMINÁ
AVISOS DE LICITAÇÕES

PREGÃO PRESENCIAL Nº PP-011-PMO/2018
A Prefeitura Municipal de Oriximiná comunica aos interessados 
que realizará Pregão Presencial nº PP-011-PMO/2018. OBJETO: 
contratação de empresa com fornecimento de materiais incluindo 
peças e pneus (quando forem necessários) e mão de obra, para 
prestação de serviços de manutenção mecânica automotiva, 
preventiva e corretiva da frota de veículos, equipamentos e 
máquinas pesadas da Prefeitura Municipal de Oriximiná e Fundo 
Municipal de Saúde, compreendendo as atividades constantes 
no Memorial Descritivo ANEXO I do Edital. DATA DA ABERTURA: 
21/05/2018 às 09:30h. Edital adquirido no Setor de Licitação da 
Prefeitura do Município de Oriximiná, localizada na Rua Barão do 
Rio Branco nº 2336, Bairro Centro - 68270-000.

PREGÃO PRESENCIAL Nº PP-012-PMO/2018
A Prefeitura Municipal de Oriximiná comunica aos interessados 
que realizará Pregão Presencial nº PP-012-PMO/2018. OBJETO: 
Contratação de empresa com fornecimento de materiais e mão de 
obra, para execução dos serviços na recuperação e manutenção 
com C.B.U.Q, em vias urbanas da cidade de Oriximiná/PA - zona 
urbana, compreendendo as atividades constantes no Memorial 
Descritivo ANEXO I. DATA DA ABERTURA: 23/05/2018 às 
09:00h. Edital adquirido no Setor de Licitação da Prefeitura do 
Município de Oriximiná, localizada na Rua Barão do Rio Branco nº 
2336, Bairro Centro - 68270-000.

Oriximiná- PA, 08 de maio de 2018
Gilmara de Carvalho Dias Varjão

Pregoeira
Protocolo: 310097

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE PARAUAPEBAS

.

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
EXTRATO DE TERMO DE FOMENTO 002/2018

DO OBJETO
Constitui objeto do presente TERMO DE FOMENTO o repasse de 
recursos fi nanceiros, feito pelo MUNICÍPIO DE PARAUAPEBAS-
PA, através da SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE E LAZER, 
diretamente o INSTITUTO PARAENSE DE ESPORTE E EDUCAÇÃO 
SAMURAI ZEN, para “Aperfeiçoamento e ampliação das ofi cinas 
e atividades do Projeto Descobrindo Campeões para atender a 
população residente no Complexo Altamira e imediações”.
DO VALOR
Para execução do objeto deste TERMO DE FOMENTO, o MUNICÍPIO 
DE PARAUAPEBAS-PA, através da SECRETARIA MUNICIPAL 
DE ESPORTE E LAZER, repassará o INSTITUTO PARAENSE DE 
ESPORTE E EDUCAÇÃO SAMURAI ZEN, a importância de R$ 


